



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

BURITICUPU MA  
Proc. 0207001 /2021  
Fls. 773  
Rub. [assinatura]

Processo Administrativo nº 0207001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Buriticupu – MA.

## PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:




**R A DE MELO EIRELI**  
**CNPJ: 33.689.178/0001-40**

# BIOSERV

AO PREFEITURA ESTADO MUNICIPAL DO MARANHÃO DE BURITICUPU/MA

A Empresa R A DE MELO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 33.689.178/0001-40 e Inscrição Estadual n° 19.643.622-2, Optante pelo simples ? SIM (X) NÃO( ), sediada na Rua Melvin Jones n° 3544 - Sala A - Bairro Piçarreira - Teresina - PI, CEP: 64055-420, fone (86) 3305-7071 - 99549-4466, vem através desta, apresentar proposta de preço para o item abaixo relacionado;

PROPOSTA DE PREÇO						
COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE						
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	Ácido muriático 1000ml	RETIRO	UND	500	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00
8	Amaciante líquido para roupa de 2 litros	SUPREMA	UND	2100	R\$ 10,79	R\$ 22.659,00
21	Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfícies frasco c/2.000 ml.	SUPREMA	UND	2200	R\$ 11,15	R\$ 24.530,00
22	Detergente líquido neutro 500ml.	POTY	UND	17525	R\$ 2,23	R\$ 39.080,75
24	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400ml	PURO AR	UND	4290	R\$ 11,72	R\$ 50.278,80
25	Escova p/ lavar roupas, escova de nylon redonda plástica sem cabo para lavagem de roupa.	BELLANO	UND	630	R\$ 5,01	R\$ 3.156,30
28	Esponja de lã de aço, esponja de lã de aço, 60 gramas de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico.	ASSOLAN	UND	15200	R\$ 2,73	R\$ 41.496,00
29	Esponja dupla face, esponja de louça, para limpeza, dupla face. antibactéria, medindo 1.10 x 75 x 20 mm embalagem com 04 unid	LIMPABELA	PCT	8135	R\$ 3,60	R\$ 29.286,00
31	Flanela p/ limpeza, para tirar pó. medindo 27.5 x 28,5 em 100% algodão - com bordas de overlock.	DANTEX	UND	8906	R\$ 4,81	R\$ 42.837,86
32	Luva emborrachada forrada. Pacote c/ um par	MBLIFE	PAR	700	R\$ 6,67	R\$ 4.669,00
34	Guardanapo de papel, pacote d 50 unidades 23,5x22cm	LIZ	PCT	2880	R\$ 9,07	R\$ 26.121,60
35	Guardanapo de papel, pacote d 50 unidades 33x30cm	KITCHEN	PCT	2580	R\$ 10,04	R\$ 25.903,20
37	Inseticida aerossol 400ml possui fórmula exclusiva à base de água que oferece proteção eficaz por até 12 horas e não prejudica a saúde	PROINSET	UND	2570	R\$ 13,02	R\$ 33.461,40
40	Limpa alumínio, 500ml	MARAJÓ	UND	7170	R\$ 4,01	R\$ 28.751,70
43	Cera líquida incolor, frasco c/ 750ml.	POLITRIZ	UND	5500	R\$ 6,56	R\$ 36.080,00
45	Luvas de látex, embalagem c/ 01 par tamanho m	MBLIFE	PAR	6150	R\$ 5,93	R\$ 36.469,50

48	Pá de lixo cabo longo, pá de lixo plástica com cabo longo de 80 cm	BELLANO	UND	1000	R\$ 8,34	R\$ 8.340,00
50	Pano de prato, liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 65x40cm	DANTEX	UND	2970	R\$ 5,02	R\$ 14.909,40
51	Pano de limpeza mulliuso antibacterial 60x33.	NOBRE	UND	2260	R\$ 4,52	R\$ 10.215,20
56	Desodorizador de ambiente em pedra para vaso sanitário.	ORIENTAL	UND	4485	R\$ 9,08	R\$ 40.723,80
61	Sabão em pó, caixa de papel. C/ 01 kg.	IAPO	UND	4956	R\$ 11,33	R\$ 56.151,48
62	Sabão de barra comum 200gr	POTY	UND	13880	R\$ 2,70	R\$ 37.476,00
63	Sabão de coco em barra 200gr	RETIRO	UND	1930	R\$ 3,06	R\$ 5.905,80
72	Suporte para copo descartável de água, em metal, pintado na cor branca, atóxico	NOBRE	UND	208	R\$ 41,05	R\$ 8.538,40
76	Vassoura de palha	ARTESANAL	UND	1000	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00
79	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte.	BELLANO	UND	525	R\$ 11,49	R\$ 6.032,25
104	Lixeira plástica, com pedal, plástico reforçado capacidade 100 litros preta, com altura de 1,04m e diâmetro de 68cm.	ARQPLAST	UND	214	R\$ 329,10	R\$ 70.427,40
107	Rodo plástico de 30cm, com cabo em madeira	BELLANO	UND	230	R\$ 16,78	R\$ 3.859,40
108	Rodo plástico de 40cm, com cabo em madeira	BELLANO	UND	1200	R\$ 18,18	R\$ 21.816,00
109	Rodo plástico de 60cm	BELLANO	UND	2000	R\$ 20,66	R\$ 41.320,00

**UTENSÍLIOS DE COZINHA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VLR UNIT.	VLR TOTAL
116	Colher plástica para refeição, pacote com 50 unidades	PLAZAPEL	PCT	2450	R\$ 5,81	R\$ 14.234,50
117	Copo plástico descartável, emb. 100 X 50 ml.	COPOMAIS	PCT	10070	R\$ 2,78	R\$ 27.994,60

**HIGIENE PESSOAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VLR UNIT.	VLR TOTAL
182	Fraldas descartáveis - tam: g pet 12 und	POLARZINHO	PCT	500	R\$ 21,40	R\$ 10.700,00
183	Fraldas descartáveis - tam: m pet 14 und	POLARZINHO	PCT	400	R\$ 28,88	R\$ 11.552,00
184	Fraldas descartáveis - tam: p- pet 10 und	POLARZINHO	PCT	300	R\$ 10,33	R\$ 3.099,00

**oitocentos e quarenta e oito mil, quinhentos e dezesseis reais e trinta e quatro centavos R\$ 848.516,34**

**COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 25% (VINTE E**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VLR UNIT.	VLR TOTAL
197	Água sanitária frasco c/ 1000ml	SUPREMA	UND	7660	R\$ 3,61	R\$ 27.652,60
198	Álcool em gel 70% frasco c/ 500ml. (perfumado).	SOL	UND	3262	R\$ 6,61	R\$ 21.561,82
199	Álcool 70% liquido de 1 litro	RETIRO	UND	1775	R\$ 14,07	R\$ 24.974,25
200	Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfícies frasco d 1.000 ml.	DULAGO	UND	1637	R\$ 14,15	R\$ 23.163,55
201	Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru.	DANTEX	UND	1301	R\$ 15,81	R\$ 20.568,81
202	Papel higiênico 30m. fardo. C/ 64 X 30 m.	FAMILIAR	FD	610	R\$ 80,44	R\$ 49.068,40
203	Toalha de papel, toalha de papel natural p/ banheiro pet com 1000 folhas brancas 23 X 21 cm.	NOBRE	PCT	1119	R\$ 20,16	R\$ 22.559,04
204	Copo plástico descartável, emb. 100 x 180 ml.	COPOMAIS	PCT	3937	R\$ 5,76	R\$ 22.677,12







**duzentos e doze mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos** **R\$ 212.225,59**

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VLR UNIT.	VLR TOTAL
207	Água sanitária frasco c/ 1000ml.	SUPREMA	UND	22980	R\$ 3,61	R\$ 82.957,80
208	Álcool em gel 70% frasco c/ 500ml. (perfumado).	SOL	UND	9788	R\$ 6,61	R\$ 64.698,68
209	Álcool 70% liquido de 1 litro	RETIRO	UND	5325	R\$ 14,07	R\$ 74.922,75
210	Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfícies frasco c/ 1.000 ml.	DULAGO	UND	4913	R\$ 14,15	R\$ 69.518,95
211	Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru.	DANTEX	UND	3904	R\$ 15,81	R\$ 61.722,24
212	Papel higiênico 30m, fardo. C/ 64 X 30 m.	FAMILIAR	FD	1830	R\$ 80,44	R\$ 147.205,20
213	Toalha de papel, toalha papel natural p/ banheiro pct com 1000 folhas brancas 23 x 21 cm.	NOBRE	PCT	3359	R\$ 20,16	R\$ 67.717,44
214	Copo plástico descartável, emb. 100 X 180 ml.	COPOMAS	PCT	11813	R\$ 5,76	R\$ 68.042,88
<b>seiscentos e trinta e seis mil, setecentos e oitenta e cinco reais e noventa e quatro</b>						<b>R\$ 636.785,94</b>

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021**

DIA 27/08/2021, a partir das 09h00min.

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Buriticupu — MA, destinados atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Buriticupu - MA. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Os produtos deverão ser entregues de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Solicitante, o horário da entrega deve ser de acordo com o funcionamento da Secretaria: das 08h00min às 14h00min. O não cumprimento das entregas nas datas e horários determinados ocasionará penalidades cabíveis.

A Ata de Registro de Preços decorrente deste Certame vigorará por 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, improrrogável nos termos do Decreto Municipal nº 007/2021.

[Email-comercial.bioserv@outlook.com](mailto:Email-comercial.bioserv@outlook.com)

Após aceitação e ateste de recebimento definitivo dos produtos efetuado na Nota Fiscal, o pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a prestação dos fornecimentos, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor competente, acompanhada da respectiva Ordem de Fornecimento e das certidões de regularidade fiscal.

Teresina/PI, 27 Agosto de 2021

**DADOS BANCÁRIOS:**

Ag: 3507-6

C/C: 79.678-6

Banco do Brasil

Titularidade: R A DE MELO EIRELI

**REPRESENTANTE, NOME: FRANCISCO GUSTAVO DA SILVEIRA CARVALHO PRADO**

**RG E CPF: 1.916.271 SSP-PI / 809.026.263-53**

**ENDEREÇO: Rua Melvin Jones nº 3544 - Bairro Piçarreira - Teresina - PI**





TELEFONE: (86) 3305-7071

DECLARAMOS

Declara está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos e que cumpre os requisitos de habilitação definidos no Edital;

Declara que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declara, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal;

Declara que a proposta foi elaborada de forma independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Declara que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declara que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, está ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declara sob as penas da Lei, que cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declara que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;

Declaramos que todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, estão inclusas na proposta

R A DE MELO EIRELI  
CNPJ: 33.689.178/0001-40  
REGINALDO ARAUJO DE MELO  
CPF: 000.823.373-06  
RG nº 2297636 – SSP/PI  
EMPRESARIO

Assinado de forma digital por REGINALDO  
ARAUJO DE MELO:00082337306  
Dados: 2021.08.27 08:37:17 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader:  
2021.005.20060

LOTE	CÓDIGO DE DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO
	1 1294339 Ácido muriático 1000ml	500,00			0,00
	2 1294340 Água sanitária emb. C/ 5.000ml.	220,00			0,00
	3 1294341 Álcool etílico 1 litro, 46%.	600,00			0,00
	4 1294342 Álcool etílico 1 litro, 96%.	300,00			0,00
	5 1294343 Cloro, emb. C/ 5.000ml	430,00			0,00
	6 1294344 Algodão hidrófilo puro, pacote, macio em embalagem de 500g.	1.000,00			0,00
	7 1294345 Borrifador de 500 ml,	300,00			0,00
	8 1294346 Amaciante líquido para roupa de 2 litros	2.100,00			0,00
	9 1294347 Cestos 10l s/ tampa, plástico para lixo telado, sem tampa, próprio para banheiro – cap:	1.010,00			0,00
	10 1294348 Cestos 10l s/ tampa, plástico para lixo telado, sem tampa, próprio para banheiro – cap:	200,00			0,00
	11 1294349 Cestos 10l s/ tampa, plástico para lixo telado, sem tampa, próprio para banheiro – cap:	100,00			0,00
	12 1294350 Anti-mofo líquido eliminador de odores - lavanda 330ml.	450,00			0,00
	13 1294351 Cestos 10l, plástico para lixo com paredes totalmente fechadas com tampa – capacidac	1.013,00			0,00
	14 1294352 Passador de cera, cabo de 60 cm c/ espuma.	100,00			0,00
	15 1294353 Pasta limpadora, emb. C/ 500 g.	110,00			0,00
	16 1294354 Par de botas pvc. Variadas pontuações 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42.	400,00			0,00
	17 1294355 Desentupidor de pia, com a base de material emborrachado super-resistente, com cab:	96,00			0,00
	18 1294356 Cestos 20l, plásticos para lixo com paredes totalmente fechadas sem orifícios, com tam	405,00			0,00
	19 1294357 Desengordurante, emb. C/ 500 ml.	1.420,00			0,00
	20 1294358 Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfíci	2.545,00			0,00
	21 1294359 Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfíci	2.200,00			0,00
	22 1294360 Detergente líquido neutro 500ml.	17.525,00			0,00
	23 1294361 Detergente limpa pedra unid de 2l,	1.635,00			0,00
	24 1294362 Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400ml,	4.290,00			0,00
	25 1294363 Escova p/ lavar roupas, escova de nylon redonda plástica sem cabo para lavagem de ro	630,00	DULAR	DULAR	4,40
	26 1294364 Toalha de banho, felpuda e macia. 100% algodão. Medindo no mínimo 0,70x105cm.	10,00			0,00
	27 1294365 Espanador, espanador de pena 32cm.	376,00			0,00
	28 1294366 Esponja de lã de aço, esponja de lã de aço, 60 gramas de primeira qualidade que não	15.200,00			0,00
	29 1294367 Esponja dupla face, esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibactéria, medindo 1	8.135,00			0,00
	30 1294368 Esponja tipo palha de aço, esponja de lã de aço nº 1, tipo palha de aço. Emb. C/ 01 unic	120,00			0,00
	31 1294369 Flanela p/ limpeza, para tirar pó, medindo 27,5 x 28,5 em 100% algodão - com bordas	8.906,00	SAGA	SAGA	4,60
	32 1294370 Luva emborrachada forrada. Pacote c/ um par	700,00			0,00
	33 1294371 Luva emborrachada sem forro. Pacote c/ um par	500,00			0,00
	34 1294372 Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 23,5x22cm	2.880,00			0,00
	35 1294373 Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 33x30cm	2.580,00			0,00
	36 1294374 Limpa vidro c/ álcool, frasco c/ aplicador (pulverizador) c/ 500 ml.	4.180,00			0,00
	37 1294375 Inseticida aerossol 400ml possui fórmula exclusiva à base de água que oferece proteçã	2.570,00			0,00
	38 1294376 Limpador multi uso, frasco c/ 500 ml.	3.630,00			0,00
	39 1294377 Limpador multi uso c/ alcool, frasco c/ 500 ml.	460,00			0,00
	40 1294378 Limpa alumínio, 500ml	7.170,00			0,00
	41 1294379 Luva de faxina, emb. C/ 1 par.	2.870,00			0,00
	42 1294380 Limpa cerâmica lavanda 1l - descrição - tipos de pisos: cerâmicas, azulejos, ardósia, san	4.460,00			0,00
	43 1294381 Cera líquida incolor, frasco c/ 750ml.	5.500,00			0,00
	44 1294382 Cera líquida amarela, frasco c/ 750ml.	2.000,00			0,00
	45 1294383 Luvas de látex, embalagem c/ 01 par tamanho m	6.150,00			0,00
	46 1294384 Luvas plásticas. Descartáveis. Pacote c/ 100 unidades.	2.000,00			0,00
	47 1294385 Mascara descartável pct c/ 100 unid	150,00			0,00
	48 1294386 Pá de lixo cabo longo, pá de lixo plástica com cabo longo de 80 cm	1.000,00	DUPLAS	DUPLAS	8,20

Proc. 020100  
 Fis. 118  
 Rub. 118  
 2021  
 S. B. R. T. C. U. P. H. M. A.

49	1294387	Pá para lixo em zinco com cabo de madeira de 80 cm	610,00	DUPLAS	DUPLAS	10,05
50	1294388	Pano de prato, liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 65x40cm	2.970,00	SAGA	SAGA	5,00
51	1294389	Pano de limpeza multiuso antibacterial 60x33.	2.260,00			0,00
52	1294390	Papel higiênico dupla fase (rolão), fardo c/ 8 x 300m	5.012,00			0,00
53	1294391	Porta-papel toalha, porta papel toalha em metal epoxi 25x15x17cm	272,00			0,00
54	1294392	Puxador/rod o 30cm, de madeira com borracha de 30 cm.	325,00			0,00
55	1294393	Puxador/rod o 60cm, de madeira plastificado com borracha de 60 cm.	381,00			0,00
56	1294394	Desodorizador de ambiente em pedra para vaso sanitário.	4.485,00			0,00
57	1294395	Naftalina em bolas. Pc c/ 50 g	300,00			0,00
58	1294396	Barragem. Frasco com 20ml	300,00			0,00
59	1294397	Prendedor, emb. C/ 12. Pregador de roupas em madeira.	55,00			0,00
60	1294398	Sabão em pedra, emb. C/ 5 x 200 g.	4.965,00			0,00
61	1294399	Sabão em pó, caixa de papel. C/ 01 kg.	4.956,00			0,00
62	1294400	Sabão de barra comum 200gr,	13.880,00			
63	1294401	Sabão de coco em barra 200gr	1.930,00			0,00
64	1294402	Saco p/ lixo 100l, emb. C/ 100 x 100 l.	4.010,00	MAX	MAX	10,45
65	1294403	Saco p/ lixo 100l, emb. C/ 100 x 200 l.	2.000,00			
66	1294404	Saco p/ lixo 15l, emb. C/ 100 x 15 l.	4.600,00	MAX	MAX	5,75
67	1294405	Saco p/ lixo 30l, emb. C/ 100 x 30 l.	2.630,00	MAX	MAX	9,80
68	1294406	Saco p/ lixo 50l, emb. C/ 100 x 50 l.	5.110,00	MAX	MAX	10,50
69	1294407	Saco p/ lixo 60l, emb. C/ 100 x 60 l	4.620,00			0,00
70	1294408	Soda cáustica, emb. C/ 1,00 kg.	1.790,00			0,00
71	1294409	Vasculhador com cerdas duras e cabo em madeira	50,00			0,00
72	1294410	Suporte para copo descartável de água, em metal, pintado na cor branca, atóxico	208,00			0,00
73	1294411	Vassoura de pelo, de pêlo 30 cm, em pêlo animal reto, cabo de madeira cabo revest	1.410,00	DULAR	FLORENÇA	14,50
74	1294412	Vassoura de piaçava, nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da b	2.990,00			0,00
75	1294413	Vassoura de nailon c/cabo,	730,00	DULAR	V37	7,70
76	1294414	Vassoura de palha.	1.000,00			0,00
77	1294415	Vassoura gari, vassoura gari 40 cm reforçada nas laterais para limpeza urbana cabo 1,6	160,00	DULAR	GARI	36,00
78	1294416	Vassoura de teto, vassoura varre teto de 3 m.	255,00	DULAR	TETO	26,55
79	1294417	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte.	525,00	DUPLAS	DUPLAS	11,30
80	1294418	Sacola plástica lisa. 15 kg	100,00			0,00
81	1294419	Sacola plástica lisa. 20 kg	100,00			0,00
82	1294420	Sacola plástica lisa. 30 kg	100,00			0,00
83	1294421	Sacola plástica lisa. 50 kg	100,00			0,00
84	1294422	Sacola plástica lisa. 100 kg	100,00			0,00
85	1294423	Lona plástica 15x10 m	10,00			0,00
86	1294424	Cordas 2 mm	500,00			0,00
87	1294425	Corda 0,5 mm	200,00			0,00
88	1294426	Espanador c/ cabo de madeira	50,00			0,00
89	1294427	Tapetes 60 cm	100,00			0,00
90	1294428	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada reforçada	490,00			0,00
91	1294429	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada	25,00			0,00
92	1294430	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada reforçada	100,00			0,00
93	1294431	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada	54,00			0,00
94	1294432	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada reforçada	100,00			0,00
95	1294433	Balde plástico, redondo, com capacidade de 5 a 8 litros com alça de metal.	251,00			0,00
96	1294434	Balde de plástico, capacidade de 10 litros dimensões mínimas 255x270.	386,00			0,00
97	1294435	Balde de plástico, capacidade de 15 litros, dimensões mínimas 255x270.	100,00			0,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Proc. 000000000/2021  
 Rub. 179  
 BURELIGUPU-MA  
 1/2021

98	1294436	Balde de plástico, capacidade de 20 litros, dimensões mínimas 255x270.	284,00			0,00
99	1294437	Balde de plástico, capacidade de 50 litros, dimensões mínimas 255x270.	200,00			0,00
100	1294438	Balde de plástico, capacidade de 60 litros, dimensões mínimas 255x270.	100,00			0,00
101	1294439	Balde de plástico, capacidade de 100 litros, dimensões mínimas 255x270.	80,00			0,00
102	1294440	Caixa plástica com tampa 1200 x 899 - 146k	100,00			0,00
103	1294441	Caixa plástica com capacidade de 130 litros; com tampa; na medida mínima de 41 cm c	12,00			0,00
104	1294442	Lixeira plástica, com pedal, plástico reforçado, capacidade 100 litros, preta, com altura	214,00			0,00
105	1294443	Lixeira plástica, com pedal, plástico reforçado, capacidade 12 litros, preta	30,00			0,00
106	1294444	Lustra moveis frasco c/500ml, fragrâncias variadas.	1.560,00			0,00
107	1294445	Rodo plástico de 30cm, com cabo em madeira	230,00	DULAR	DULAR	16,50
108	1294446	Rodo plástico de 40cm, com cabo em madeira	1.200,00	DULAR	DULAR	18,10
109	1294447	Rodo plástico de 60 cm	2.000,00	DULAR	DULAR	20,50
110	1294448	Cabo de madeira para rodo /40,60,30 cm	600,00	DULAR	DULAR	25,10
111	1294449	Caixa de isopor. 130 lts	20,00			0,00
112	1294450	Caixa de isopor. 170 lts	20,00			0,00
113	1294451	Caixa de isopor. 80 lts	30,00			0,00
114	1294452	Acendedor para fogão tipo isqueiro mecânico; com corpo plástico e ponteira de aço; aq	936,00			0,00
115	1294453	Avental em pvc branco 70x1,20	2.240,00			0,00
116	1294454	Colher plástica para refeição, pacote com 50 unidades	2.450,00			0,00
117	1294455	Copo plástico descartável, emb. 100 x 50 ml.	10.070,00			0,00
118	1294456	Garfo de plástico para refeição, embalagem com 50 unidades	1.620,00			0,00
119	1294457	Fósforo, emb. C/ 10cx x 40unid.	385,00			0,00
120	1294458	Facão 30 cm	200,00			0,00
121	1294459	Bandeja retangular tipo inox 30x22 cm	20,00			0,00
122	1294460	Filtro para água, filtro para água nº 4; de barro; com capacidade para 8 litros (no total);	12,00			0,00
123	1294461	Vela p/ filtro, vela para filtro de barro.	60,00			0,00
124	1294462	Peneira em aço inox, 24 cm, prata	50,00			0,00
125	1294463	Canecão de alumínio, com capacidade para 2 litros, com alça e sem tampa, em alumíni	244,00			0,00
126	1294464	Caneca plástica 300 ml, tamanho aproximado 9,5 x 8,5 cm	40,00			0,00
127	1294465	Coador de pano, coador de pano grande	772,00			0,00
128	1294466	Colher de café, produto confeccionado totalmente em aço inox resistente (ausencia de	414,00			0,00
129	1294467	Colher de sopa, produto confeccionado totalmente em aço inox resistente (ausencia de	896,00			0,00
130	1294468	Colher de sobremesa; em aço aisi 430; medindo no mínimo 166 mm; espessura mínim;	70,00			0,00
131	1294469	Colher para arroz em aço inoxidável, comprimento 302 mm, largura 62 mm.	12,00			0,00
132	1294470	Descascador de legumes dimensões 16,5 x 3,8 x 0,7 cm , na cor branca e cabo de plásti	12,00			0,00
133	1294471	Escorredor de pratos profissional, em inox, com capacidade para no mínimo 40 pratos.	32,00			0,00
134	1294472	Copo de vidro, embalagem com 6 unid, copo tipo americano com capacidade 300ml, cc	375,00			0,00
135	1294473	Frigideira corpo em alumínio, com revestimento antiaderente; cabo de inox com reves	224,00			0,00
136	1294474	Garfo confeccionado em aço inox; 1ª linha; resistente, inteiriço, sem rebarbas, medind	544,00			0,00
137	1294475	Garrafa térmica multi uso, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente	401,00			0,00
138	1294476	Garrafa térmica multi uso, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente	30,00			0,00
139	1294477	Garrafa térmica multi uso, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente	55,00			0,00
140	1294478	Garrafa termica de pressão para café. 1 lt	166,00			0,00
141	1294479	Xícaras para café. Capacidade para 67 ml. Jogo c/ 8 unidades	105,00			0,00
142	1294480	Conjunto coleta seletiva 4 lixeiras 50 lts c/ base.	30,00			0,00
143	1294481	Concha de alumínio 60 cm	200,00			0,00
144	1294482	Escumadeira de alumínio 60 cm	200,00			0,00
145	1294483	Mangueira, para gás p. 13 com registro. Aprovado pelo imetro	245,00			0,00
146	1294484	Registro para fogão industrial	290,00			0,00

*[Handwritten signatures and initials in the left margin]*

Proc. BURITICUPU-MA  
 Fis. 03010995/2021  
 Rub. JUD  
*[Handwritten signature]*



147	1294485	Faca para cozinha cabo de osso. Média 30 cm	500,00	0,00
148	1294486	Faca para cozinha cabo de osso. Grande 40 cm	500,00	0,00
149	1294487	Faca inox lâmina de aço de mesa 4"; com cabo de polipropileno, medindo compr. Lâmi	120,00	0,00
150	1294488	Faca manual para cozinha; em aço inox (12c27) (açougueiro); medindo no mínimo 12";	105,00	0,00
151	1294489	Faca manual para cozinha; em aço inox, pão; medindo no mínimo 8"; com espessura m	25,00	0,00
152	1294490	Cutelo p/cortar carne. Tamanho 350 x 350 - 8k	300,00	0,00
153	1294491	Tábua de cortar carne. Acrílico. Tamanho 30/60	200,00	0,00
154	1294492	Papeiro fundido de 5 lts	100,00	0,00
155	1294493	Pilão em alumínio fundido extra grande	100,00	0,00
156	1294494	Touca descartável. Tnt	1.000,00	0,00
157	1294495	Jarra plastica p/ água 3 lt	200,00	0,00
158	1294496	Jarra plastica p/ água 5 lt	300,00	0,00
159	1294497	Jarra em vidro, com capacidade mínima de 1 litro. Dimensões aproximadas (a x l x p) 25	60,00	0,00
160	1294498	Jarra graduada com tampa, material atóxico em polipropileno, possui régua com medic	110,00	0,00
161	1294499	Pedra de afiar faca 796 x 600	200,00	0,00
162	1294500	Panela caçarola industrial em alumínio 60 lts	100,00	0,00
163	1294501	Caçarola; de alumínio; com tampo; com capacidade mínima para (12,0l); com diâmetrc	12,00	0,00
164	1294502	Panela de pressão em aço inox 10l.	12,00	0,00
165	1294503	Prato fundo, fundos tradicionais, simples, de vidro temperado.	170,00	0,00
166	1294504	Panela de alumínio fundido 04 litros com tampa, medindo 27 cm largura x 10 cm profu	25,00	0,00
167	1294505	Absorvente higiênico c/ abas pct c/ 8 und	660,00	0,00
168	1294506	Aparelho de barbear descartavel, 2x1	300,00	0,00
169	1294507	Colônia adulto, 100 ml	150,00	0,00
170	1294508	Colônia infantil, 120 ml	150,00	0,00
171	1294509	Condicionador para cabelo 350 ml (adulto)	250,00	0,00
172	1294510	Condicionador para cabelo 480 ml (infantil).	200,00	0,00
173	1294511	Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas, cx c/ 75	510,00	0,00
174	1294512	Lenço umedecido, embalagem c/ mínimo 50 folhas	100,00	0,00
175	1294513	Creme de pentear embalagem 300 ml	100,00	0,00
176	1294514	Creme dental embalagem de 90g	700,00	0,00
177	1294515	Creme para assadura, 45g	120,00	0,00
178	1294516	Desodorante spray embalagem 80 ml	200,00	0,00
179	1294517	Desodorante feminino, desodorante feminino spray 100ml	60,00	0,00
180	1294518	Escova dental adulto altura 19 cm, cerdas duras	100,00	0,00
181	1294519	Escova dental infantil, escova dental infantil com cerda macia, de boa qualidade.	1.000,00	0,00
182	1294520	Fraldas descartáveis - tam: g pct 12 und	500,00	0,00
183	1294521	Fraldas descartáveis - tam: m pct 14 und	400,00	0,00
184	1294522	Fraldas descartáveis - tam: p- pct 10 und	300,00	0,00
185	1294523	Fralda descartável anatômico, 10 a 14 kg	1.200,00	0,00
186	1294524	Fralda descartável, anatômico, 1 a 3 kg	2.000,00	0,00
187	1294525	Fralda descartável, anatômico, 40 a 70 kg	2.500,00	0,00
188	1294526	Pente de cabelo plástico, tam. Grande	50,00	0,00
189	1294527	Sabonete em barra 90 g	570,00	0,00
190	1294528	Shampoo adulto, 325 ml	200,00	0,00
191	1294529	Shampoo infantil, 210 ml	150,00	0,00
192	1294530	Marmita descartável, alumínio, nº 8, com tampa cx c/ 100 und	202,00	0,00
193	1294531	Sabonete líquido, emb. C/ 5.000 ml.	1.470,00	0,00
194	1294532	Sabonete anti-bactriano, sabonete anti-séptico - 90 gr.	3.200,00	0,00
195	1294533	Sabonete p/ bebê, unidade c/ 80 g.	100,00	0,00


Proc. BUJITIGUPU-MA  
 Fls. 0207987  
 Rub. 12021

196	1294534 Talco perfumado para criança, 50g	100,00	0,00
197	1294535 Água sanitária frasco c/ 1.000ml.	7.660,00	0,00
198	1294536 Álcool em gel 70% frasco c/ 500ml. (perfumado).	3.262,00	0,00
199	1294537 Álcool 70% liquido de 1 litro	1.775,00	0,00
200	1294538 Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfíci	1.637,00	0,00
201	1294539 Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru.	1.301,00	0,00
202	1294540 Papel higiênico 30m, fardo. C/ 64 x 30 m.	610,00	0,00
203	1294541 Toalha de papel, toalha de papel natural p/ banheiro pct com 1000 folhas brancas	1.119,00	0,00
204	1294542 Copo plástico descartável, emb. 100 x 180 ml.	3.937,00	0,00
205	1294543 Panela caçarola industrial em alumínio 30 lts	100,00	0,00
206	1294544 Panela caçarola industrial em alumínio 40 lts	75,00	0,00
207	1294545 Água sanitária frasco c/ 1.000ml.	22.980,00	0,00
208	1294546 Álcool em gel 70% frasco c/ 500ml. (perfumado).	9.788,00	0,00
209	1294547 Álcool 70% liquido de 1 litro	5.325,00	0,00
210	1294548 Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfíci	4.913,00	0,00
211	1294549 Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru.	3.904,00	0,00
212	1294550 Papel higiênico 30m, fardo. C/ 64 x 30 m.	1.830,00	0,00
213	1294551 Toalha de papel, toalha de papel natural p/ banheiro pct com 1000 folhas brancas	3.359,00	0,00
214	1294552 Copo plástico descartável, emb. 100 x 180 ml.	11.813,00	0,00
215	1294553 Panela caçarola industrial em alumínio 30 lts	300,00	0,00
216	1294554 Panela caçarola industrial em alumínio 40 lts	225,00	0,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

  
 Proc. BUBITICUPU-MA  
 Fls. 020/0001  
 Rub. 185  
 1/2021